
   

 

   

 

DENÍK MALÉHO POSEROUTKY 

OŠKLIVÁ PRAVDA 

Jeff Kinney 
1. Postavy: máma Susan, táta Frank, bratr Rodrick, bratr Manny, babička Gammie a 

kamarádi například: Rowley, Christopher, Tyson. 

2.  Čas a prostor děje: Děj knihy se odehrává během školního roku, takže často se děj 

odehrává ve škole nebo doma. 

3. Pětilístek:                                                             

 Greg 

Chytrý Náladový 

Chodí Spí Píše 

Greg je náladový kluk. 

Dítě 

4. Postava- Gammie  

• Milá 

• Hodná 

• Starostlivá 

• Pečující 

• Laskavá 

Přání: 

Milý Rodricku, 

všechno nejlepší k narozeninám hodně štěstí, zdraví a lásky. Spoustu úspěchů ve Tvé hudební 

kariéře, ať se ti daří. 

Klárka 

5. Podobám se / Nepodobám se:  

Postavě, které se opravdu nepodobám je Manny brácha Grega. Nepodobám se mu, protože on 

je malé dítě, kterému jsou čtyři roky. Za druhé se mu nepodobám, protože je to kluk a já 

holka. 

6.  Obsah: Tento díl malého poseroutky je o tom, jak se Greg chce stát známým. Chodí 

na různé castingy na, kterých si ho režiséři nevšímají nebo ho zkrátka nechtějí. Greg i 

přes to doufá, že bude známý třeba až bude dospělý. Chce vydat svůj deník, který si 

každý den píše.  

 



   

 

   

 

 

 

7.  Podvojný deník: 

Když na něco nesmím ráno zapomenout 

hodím si polštář před dveře. 

U mě by to stejně nefungovalo hodila bych 

ho zpátky a šla. 

Táta řekl, že se mám začít budit sám a to je 

velký problém. 

To bych taky nedala, protože bych se sama 

fakt vzbudit nedokázala a zaspala bych. 

Dneska se mi do školy fakt nechtělo. Jo tak to mě se taky nikdy nechce. 

8.  Seznámení s knihou: S knihou jsem se seznámila tak, že jsme si ve škole měli 

vybrat knížku, kterou budeme číst tak jsem si vybrala tento díl malého poseroutky. 

9.  Doporučení: Knížka by se mohla líbit klukům i holkám v mém věku. 

 

 

 

Vypracovala: Klára Ježková 6. třída. 


